دوسری اہم تقریر حضرت مولانا سید شاہ صبیح الحق عمادی رحمۃ اللہ علیہ کی تھی۔ آپ نے حضرت مخدوم جہاں شیخ شرف الدین یحییٰ منیری کی حیات، ان کی تعلیمات اور ان کے صوفیانہ احوال و کوائف پر سیر حاصل روشنی ڈالی ہے۔ یہ تقریر آپ نے حضرت سید شاہ سلیمان قادری چشتی کے سالانہ عرس کے موقع پر ۱۰ ربیع الاول ۱۳۵۷ھ مطابق ۱۰ مئی ۱۹۳۸ء کو فرمائی تھی۔ اس کو صفحہ قرطاس پر منتقل کر کے کتابچہ کی شکل میں حضرت شاہ سلیمان پھلواری کے ایک مرید خاص منظور کلیم قادری نے اعظم گڑھ سے شایع کیا تھا۔

اس رسالہ کی افادیت کو دیکھتے ہوئے خانقاہ عمادیہ کے موجودہ سجادہ نشین حضرت رئیس المشائخ سید شاہ مصباح الحق عمادی مدظلہ العالی نے دوبارہ